ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 22.11.2018 № 770»

Проект постановления Правительства Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области 22.11.2018 № 770» (далее – проект постановления) разработан в связи с принятием постановления Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 1 «О переименовании отдельных исполнительных органов Смоленской области», а также в целях приведения Порядка предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Охрана окружающей среды использование природных ресурсов в Смоленской области) юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на возмещение затрат, связанных с организацией раздельного накопления твердых коммунальных отходов, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 22.11.2018 № 770, в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».

Разработчиком проекта постановления является Министерство природных ресурсов и экологии Смоленской области.

Реализация постановления Правительства Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 22.11.2018 № 770» не потребует финансирования за счет средств областного бюджета, бюджетов иных уровней или внебюджетных источников, а также материальных и иных затрат.